

Số: /KH-UBND

Long Biên, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hoá văn nghệ,
thể dục thể thao Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch)
Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025)
và Mừng tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 853/KH-SVHTT ngày 09/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội về Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao, quản lý lễ hội, trong dịp tết Dương lịch và tết Nguyên đán Ất Ty;

Thực hiện Kế hoạch số 873/KH-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội về Tổ chức thông tin trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ Chào năm mới 2025 (tết Dương lịch);

Thực hiện Kế hoạch số 874/KH-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội về Tổ chức thông tin trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan phục vụ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) và mừng tết Nguyên đán Ất Ty.

UBND Quận Long Biên xây dựng kế hoạch Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và mừng tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa; bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ xã hội.

2. Các hoạt động biểu diễn văn hóa nghệ thuật, thể thao góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, tập luyện, thi đấu thể thao nâng cao sức khỏe cho Nhân dân, quảng bá hình ảnh Thủ đô Hà Nội, quận Long Biên đến với bạn bè trong nước và quốc tế, tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đảng bộ Thành phố lần thứ XVII.

3. Các hoạt động biểu diễn văn hóa nghệ thuật, thể thao kỷ niệm phải được tiến hành đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức lãng phí, tăng cường khuyến khích xã hội hoá.

4. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ từ quận đến cơ sở mang tính thống nhất, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, đúng tiến độ đã đề ra.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Công tác tuyên truyền

1.1. Cấp Quận:

- Xây dựng, thực hiện chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” trên Cổng Thông tin điện tử Quận. Tuyên truyền qua hệ thống Zalo, mạng xã hội,...

- Biên soạn, biên tập tài liệu tuyên truyền gửi cho Đài truyền thanh các phường và các tổ dân phố. Số lượng: từ 15 - 20 bài.

- Trang trí tuyên truyền trực quan bằng cờ, khẩu hiệu, cụm cờ hồng kỳ, pano, phướn thả,... tại trụ sở Quận uỷ-HĐND-UBND quận, các tuyến giao thông chính, các nút giao thông trung tâm, cửa ngõ vào địa bàn quận (Chi tiết tại Phụ lục 1).

- Tuyên truyền trên màn hình Led tại Vincom, Tascomall, màn hình thông tin điện tử công cộng (Việt Hưng-Nguyễn Văn Linh).

- Trang trí tuyên truyền phục vụ bắn pháo hoa đón giao thừa Xuân Ất Tỵ năm 2025, Tết trồng cây.

1.2 Cấp Phường:

- Xây dựng và thực hiện chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” trên Đài truyền thanh phường, Cổng thông tin điện tử phường. Thời lượng phát thanh: 02 ngày/tuần (thứ 2 và thứ 5 hàng tuần), 02 buổi/ngày, mỗi buổi 3-5 phút; các ngày cao điểm: từ 30/12/2024 - 24/01/2025: mỗi ngày 2 buổi, tăng thời lượng phát thanh, mỗi buổi từ 5-7 phút.

- Tuyên truyền qua Zalo Chính quyền điện tử phường, mạng xã hội, các nhóm zalo tổ dân phố,...

- Tuyên truyền trực quan tại trụ sở Đảng uỷ-UBND phường; trang trí tuyên truyền tại các tuyến phố trung tâm, trục giao thông chính (Chi tiết tại Phụ lục 2); thực hiện treo cờ trên các giá gắn tại cột đèn chiếu sáng do Trung tâm Phát triển quỹ đất quận đầu tư và bàn giao cho phường quản lý; trang trí tại nhà văn hoá tổ dân phố. Ngoài ra, phường có thể lựa chọn các vị trí khác, phù hợp để tuyên truyền trực quan đảm bảo mỹ quan đô thị, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân.

- Tuyên truyền trên màn hình Led trên địa bàn các phường (nếu có).

- Chính trang và thực hiện tuyên truyền tại các bảng tin, trạm tin phường, tổ dân phố.

- Tổ chức vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, đảm bảo mỹ quan đô thị.

1.3 Thời gian thực hiện:

- Tuyên truyền Chào mừng Năm mới (tết Dương lịch): từ 26/12/2024 đến 04/01/2025.

- Tuyên truyền Mừng tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng: từ ngày 18/01/2025 - 08/02/2025.

- Thời gian treo cờ Tổ quốc:

+ Treo cờ Tổ quốc Chào mừng năm mới 2025 (tết Dương lịch): từ 28/12-3/01/2025

+ Treo cờ Tổ quốc mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ, chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN: từ 25/1-8/2/2025.

2. Các hoạt động văn hoá, thể thao

2.1 Hoạt động cấp Quận

2.1.1 Chào mừng năm mới 2025 (tết Dương lịch)

- Đón đoàn nghệ thuật Cải lương Hà Nội biểu diễn chào năm mới 2025. Thời gian tổ chức: 20h ngày 2/1/2025 tại trung tâm thương mại TascoMall.

- Chùm hoạt động Thiếu nhi chào năm mới. Thời gian tổ chức: từ 1/1-5/1/2025 tại trung tâm thương mại TascoMall.

2.1.2 Chào mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN

- Liên hoan Đồng ca Hợp xướng Đảng – Mùa Xuân – Dân tộc chào xuân và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng. Thời gian tổ chức: 18/1/2025 tại trung tâm thương mại TascoMall.

- Tổ chức chùm hoạt động văn hoá, thể thao chào xuân và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng. Thời gian tổ chức: 18/1-3/2/2025.

- Tổ chức giao lưu trình diễn di sản văn hóa phi vật thể những di tích thờ Linh Lang Đại Vương trên địa bàn quận năm 2025. Thời gian tổ chức: tháng 3/2025.

2.2 Hoạt động cấp Phường

Căn cứ vào đặc điểm tình hình, từ ngày 27/12/2024 đến 09/02/2025, các phường tổ chức hoạt động văn nghệ hoặc thể dục thể thao Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và Mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; khuyến khích tổ chức các hoạt động tại tổ dân phố.

2.3 Tham gia hoạt động cấp Thành phố

Tham gia Liên hoan đồng ca hợp xướng Đảng - Mùa xuân - Dân tộc Hà Nội năm 2025 (*Theo lịch của Thành phố*).

3. Công tác kiểm tra

- Tổ chức kiểm tra liên ngành hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, tập trung vào các cửa hàng kinh doanh văn hoá phẩm; dịch vụ karaoke; dịch vụ internet... Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật theo quy định của Nhà nước.

- Kiểm tra hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn quận; hoạt động tuyên truyền Đài truyền thanh 14 phường.

- Kiểm tra việc tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao của các phường, các cơ quan, đơn vị, trường học.

- Kiểm tra việc thực hiện nếp sống văn minh nơi thờ tự (chú trọng việc phòng chống cháy nổ, vệ sinh ATTP, việc đốt vàng mã, việc thực hiện các quy định phòng chống dịch bệnh...); việc thực hiện QTUX nơi công cộng.

4. Công tác đảm bảo vệ sinh môi trường

- Thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố tại các TDP vào sáng thứ 7 hàng tuần (*đối với khu dân cư*) và chiều thứ 6 hàng tuần (*đối với các cơ quan, đơn vị*).

- Thực hiện tổng vệ sinh tại khu dân cư trước các ngày lễ, Tết đảm bảo sạch đẹp, văn minh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá và Thông tin

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền, hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025.

- Kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền, các hoạt động văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao trên địa bàn quận. Biên tập tin, bài cho Đài truyền thanh phường; phối hợp với các ngành, đoàn thể, hướng dẫn các phường thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao; thẩm định các chương trình biểu diễn nghệ thuật, thể dục thể thao chào mừng.

- Tổng hợp báo cáo Sở Văn hoá và Thể thao, Quận uỷ, UBND quận về kết quả tổ chức tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao theo kế hoạch.

2. Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá thể thao cấp Quận; thực hiện công tác trang trí tuyên truyền trực quan, tổ chức hoạt động văn hoá, thể dục thể thao cấp Quận theo kế hoạch và tiến độ thời gian đề ra.

- Rà soát, thay thế cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner, các nội dung tuyên truyền hết thời hạn, cũ, rách, bạc màu, hỏng, vắn, xoắn,...

- Tổ chức các hoạt động văn hoá thể thao đảm bảo chất lượng, thu hút đông đảo Nhân dân tham gia.

- Hướng dẫn, tạo điều kiện hỗ trợ các phường về cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao tại cơ sở.

- Chủ động xây dựng các đội tuyển tham gia các liên hoan, hội thi, hội diễn cấp Thành phố.

3. Phòng Giáo dục & Đào tạo

- Chỉ đạo các trường học trang trí trực quan, treo cờ Tổ quốc Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

- Kiểm tra, đôn đốc các trường học trang trí trực quan theo yêu cầu kế hoạch.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Văn hóa và Thông tin sau 03 ngày kết thúc đợt chào mừng, kỷ niệm.

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận uỷ

- Chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền và hoạt động giáo dục truyền thống Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

- Chỉ đạo lập chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” trên Cổng thông tin điện tử Quận, Phường.

5. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể của quận

- Phối hợp với ngành Văn hoá - Thể thao quận tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao theo kế hoạch.

- Chủ động triển khai đến đoàn viên, hội viên, các cơ quan, đơn vị các hoạt động kỷ niệm theo kế hoạch đề ra, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm.

6. Công an Quận, Thanh tra GTVT

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao.

7. Điện lực Long Biên

Đảm bảo cung cấp điện cho việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch của Quận.

8. UBND các phường

- Căn cứ kế hoạch của Quận, UBND các phường chủ động xây dựng kế hoạch tiến độ tổ chức thực hiện sát với yêu cầu tình hình của cơ sở; phát hành trên phần mềm QLVB chậm nhất ngày 27/12/2024.

- Rà soát, thay thế cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner, các nội dung tuyên truyền hết thời hạn, cũ, rách, bạc màu, hỏng,... thuộc địa bàn phụ trách.

- Tổ chức hoạt động tuyên truyền, trang trí trực quan theo yêu cầu kế hoạch. Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trang trọng, đảm bảo thời gian quy định.

- Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể thao Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2025) và Mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; khuyến khích tổ chức các hoạt động tại tổ dân phố. Báo cáo lịch tổ chức các hoạt động về phòng VH&TT quận trước ngày 28/12/2024.

- Duy trì phong trào tổng vệ sinh theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố tại các TDP vào sáng thứ 7 hàng tuần (*đối với khu dân cư*) và chiều thứ 6 hàng tuần (*đối với các cơ quan, đơn vị*). Thực hiện tổng vệ sinh tại khu dân cư trước các ngày lễ, tết đảm bảo sạch đẹp, văn minh.

- Kiểm tra kinh doanh dịch vụ văn hóa, nếp sống văn minh nơi thờ tự, vệ sinh môi trường,... và các nội dung khác theo yêu cầu kế hoạch,

- Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn nghệ, thể dục thể thao về Quận (*qua phòng Văn hoá và Thông tin*), sau 03 ngày kết thúc đợt tuyên truyền theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch), kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN (03/02/1930-03/02/2025) và tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn quận Long Biên ./.

Nơi nhận:

- Sở VH&TT; Sở TTTT Hà Nội (để b/cáo)
- TT Quận uỷ, UBND Quận (để b/cáo)
- Ban Tuyên giáo Quận uỷ (để b/cáo)
- P. VH&TT, TTVH-TT&TT (để thực hiện)
- Các ban ngành, đoàn thể (để phối hợp)
- UBND các phường (để thực hiện)
- Lưu: VT, VH&TT (02 bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Hằng

**Tiến độ tổ chức hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá nghệ thuật, thể dục thể thao
Chào năm mới 2025 (tết Dương Lịch); Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN
(03/02/1930 - 03/02/2025) và Mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025
(Ban hành theo Kế hoạch /KH-UBND ngày /12/2024 của UBND Quận Long Biên)**

A. HOẠT ĐỘNG CẤP QUẬN

| TT | Nội dung | Đơn vị thực hiện | Đơn vị phối hợp | Thời gian thực hiện | Lãnh đạo phụ trách | Lãnh đạo điều hành |
|-----------|---|--------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------|--|
| I | Công tác tuyên truyền | | | | | |
| 1 | Hoạt động Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử Quận | | | | | |
| 1.1 | Xây dựng, thực hiện chuyên mục, panner “ Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ 2025 ” trên Cổng Thông tin điện tử Quận | Ban biên tập | BQLDA | Từ 26/12/2024 đến 8/02/2025 | Trưởng BBT | BTG Quận uỷ |
| 1.2 | Biên tập các tin, bài tuyên truyền chào năm mới, mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ. Số lượng: từ 15 - 20 bài | P.VHTT | Ban biên tập; BTGQU | Tháng 12/2024 và 1, 2/2025 | Trưởng phòng VH&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2 | Trang trí tuyên truyền trực quan | | | | | |
| 2.1 | Trang trí tuyên truyền chào mừng tết Dương lịch | Trung tâm VH-TT&TT | PVHTT | Từ 26/12/2024 - 04/01/2025 | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2.2 | Trang trí tuyên truyền chào mừng tết Nguyên đán và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng | Trung tâm VH-TT&TT | PVHTT | Từ 18/01 – 08/02/2025 | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2.3 | Trang trí tuyên truyền phục vụ bắn pháo hoa đón giao thừa Xuân Ất Tỵ năm 2025; Tết trồng cây; Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2024, phát động thi đua năm 2025 | Trung tâm VH-TT&TT | PVHTT | Tháng 1, 2/2025 | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 3 | Tuyên truyền trên màn hình led, màn hình thông tin điện tử công cộng | | | | | |
| 3.1 | Tuyên truyền chào mừng tết Dương lịch | P.VHTT | Các đơn vị | 26/12/2024-04/01/2025 | Trưởng phòng VHTT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 3.2 | Tuyên truyền chào mừng tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng | P.VHTT | Các đơn vị | 22/01/2025-08/02/2025 | Trưởng phòng VHTT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| II | Hoạt động văn hoá văn nghệ, TĐTT | | | | | |

| | | | | | | |
|------------|---|--------------------|-------------------------------------|------------------------------|-----------------------------|--|
| 1 | Chào mừng tết Dương lịch | | | | | |
| 1.1 | Đón đoàn nghệ thuật Cải lương Hà Nội biểu diễn chào năm mới 2025 | P.VHTT | Đoàn Cải lương Hà Nội, TT TascoMall | 20h ngày 2/1/2025 | Trưởng phòng VHTT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 1.2 | Chùm hoạt động Thiếu nhi chào năm mới | Trung tâm VH-TT&TT | | Từ 1/1-5/1/2025 | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2 | Chào mừng tết Nguyên đán Ất Ty, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN | | | Ngày 04/02/2025 (mùng 6 Tết) | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2.1 | Liên hoan Đồng ca Hợp xướng Đảng – Mùa Xuân – Dân tộc chào xuân và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng | Trung tâm VH-TT&TT | UBND P | Ngày 18/1/2025 | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2.2 | Tổ chức chùm hoạt động văn hoá, thể thao chào xuân và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng | Trung tâm VH-TT&TT | | Từ 18/1 - 3/2/2025 | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2.3 | Tổ chức giao lưu trình diễn di sản văn hóa phi vật thể những di tích thờ Linh Lang Đại Vương trên địa bàn quận năm 2025 | P.VHTT | UBND P | Tháng 3/2025 | Trưởng phòng VHTT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 3 | Tham gia các hoạt động do Thành phố tổ chức | | | | | |
| 3.1 | Tham gia Liên hoan đồng ca hợp xướng Đảng - Mùa xuân - Dân tộc Hà Nội năm 2025 (nếu có) | Trung tâm VH-TT&TT | | Theo KH của TP | Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| III | Hoạt động khác | | | | | |
| 1 | Kiểm tra việc trang trí tuyên truyền tại các phường; tại các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn quận | P.VHTT | Trung tâm Văn hoá | 26/12/2024 - 20/01/2025 | Trưởng phòng VHTT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 2 | Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về kinh doanh dịch vụ văn hoá | P.VHTT | Đội KTLN | Tháng 1, 2/2025 | Trưởng phòng VH&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 3 | Kiểm tra việc thực hiện nếp sống văn minh nơi thờ tự (chú trọng việc phòng chống cháy nổ, VS ATTP, việc đốt vàng mã; việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh...); việc thực hiện QTUX nơi công cộng | P.VHTT | - | Tháng 1, 2/2025 | Trưởng phòng VH&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |
| 4 | Kiểm tra việc phát thanh tuyên truyền Đài truyền thanh phường | P.VHTT | BTGQU | Tháng 1,2/2025 | Trưởng phòng VH&TT | Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng PCT UBND Quận |

B. HOẠT ĐỘNG CẤP PHƯỜNG

| TT | Nội dung | Đơn vị thực hiện | Đơn vị phối hợp | Thời gian thực hiện | Lãnh đạo phụ trách | Lãnh đạo điều hành |
|-----------|---|-------------------------|------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| I | Công tác tuyên truyền | | | | | |
| 1 | Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử phường | | | | | |
| 1.1 | Xây dựng thực hiện chuyên mục “Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” | UBND phường | - | Từ 25/12/2024 - 15/02/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 1.2 | Tiếp nhận các tin, bài của Quận gửi về (phòng VH&TT) | BBT ĐTT các phường | P.VHTT | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 1.3 | Biên tập các tin, bài tuyên truyền theo kế hoạch | BBT ĐTT các phường | - | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 2 | Tuyên truyền trực quan | | | | | |
| 2.1 | Rà soát, thay thế cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner, các nội dung tuyên truyền hết thời hạn, cũ, rách, bạc màu, hỏng, vỡ, xoắn,... thuộc địa bàn phụ trách | UBND phường | | Xong trước 26/12/2024 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 2.2 | Tuyên truyền trực quan chào mừng tết Dương lịch 2025 | UBND phường | Trung tâm VH-TT&TT | Từ 26/12/2024 - 04/01/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 2.3 | Tuyên truyền trực quan chào mừng tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 và kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng | UBND phường | Trung tâm VH-TT&TT | Từ 18/01 – 08/02/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 2.4 | Thực hiện tuyên truyền tại các bảng tin phường, tổ dân phố. Thực hiện 2 đợt/tháng | UBND phường | Các tổ dân phố | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 2.5 | Tổ chức vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trang trọng, đảm bảo mỹ quan đô thị | UBND phường | Các TDP, hộ gia đình | Tết Dương lịch: từ 28/12- 3/01/2025; Tết Nguyên đán: từ 25/1- 8/2/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 3 | Tuyên truyền trên màn hình Led, zalo, mạng xã hội | | | | | |
| 3.1 | Chào mừng năm mới (tết Dương lịch) | UBND phường | | 26/12/2024- 04/01/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 3.2 | Mừng tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ năm 2025, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng | UBND phường | | 18/01/2025- 08/02/2025 | PCT UBND phụ trách VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| II | Hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao | | | | | |
| 1 | Tổ chức hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao | UBND | Trung tâm | Từ 27/12/2024 | PCT UBND phụ | Chủ tịch UBND |

| | | | | | | |
|------------|--|------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|----------------|--------------------------|
| | (Báo cáo lịch tổ chức các hoạt động về phòng VH&TT quận trước ngày 28/12/2024) | phường | VH-TT&TT | - 9/02/2025 | trách VH-XH | các phường |
| 2 | Tổ chức mở cửa thư viện phường, phòng đọc NVH tổ dân phố phục vụ nhân dân | Thư viện phường; phòng đọc NVH TDP | - | Từ 27/12/2024 - 9/02/2025 | PCT UBND VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| III | Các hoạt động khác | | | | | |
| 3.1 | Duy trì phong trào tổng vệ sinh theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố Thực hiện tổng vệ sinh tại khu dân cư trước các ngày lễ, Tết đảm bảo sạch đẹp, văn minh | UBND phường | Các TDP, các cơ quan đơn vị | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND P | Chủ tịch UBND các phường |
| 3.2 | Tổ chức kiểm tra kinh doanh dịch vụ văn hóa | Đội KTLN phường | Công an Phường | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 3.3 | Đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố | UBND phường | - | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 3.4 | Đôn đốc và kiểm tra các cơ quan, đơn vị việc trang trí tuyên truyền trực quan | UBND phường | | Tháng 1, 2/2025 | PCT UBND VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |
| 3.5 | Đôn đốc và kiểm tra các hộ gia đình thực hiện treo cờ Tổ quốc | UBND phường | - | Theo lịch của P | PCT UBND VH-XH | Chủ tịch UBND các phường |

C. CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, TRƯỜNG HỌC

| TT | Nội dung | Đơn vị thực hiện | Đơn vị phối hợp | Thời gian thực hiện | Lãnh đạo phụ trách | Lãnh đạo điều hành |
|-----------|---|---------------------------------|------------------------|---|--|---------------------------|
| 1 | Thực hiện trang trí tuyên truyền chào mừng năm mới 2025, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và tết Nguyên đán Ất Ty | Các cơ quan, đơn vị, trường học | Công đoàn đơn vị | Tết Dương lịch: từ 26/12/2024-04/01/2025; Tết Nguyên đán: từ 18/01/2025-08/02/2025 | Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học | LĐLĐ Quận |
| 2 | Thực hiện treo cờ Tổ quốc chào mừng năm mới 2025, kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và tết Nguyên đán Ất Ty | Các cơ quan, đơn vị, trường học | Công đoàn đơn vị | Tết Dương lịch: từ 28/12-3/01/2025; Tết Nguyên đán: từ 25/1-8/2/2025 | Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học | LĐLĐ Quận |
| 2 | Duy trì việc tổng vệ sinh vào chiều thứ 6 hàng tuần theo Chỉ thị 04 của UBND Thành phố | Các cơ quan, đơn vị, trường học | Công đoàn đơn vị | Chiều thứ 6 hàng tuần | Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; trường học | LĐLĐ Quận |

Phụ lục 1

Danh sách đường, phố, các vị trí TTVH-TT&TT Quận thực hiện trang trí trực quan

(Ban hành theo Kế hoạch /KH-UBND ngày /12/2024 của UBND Quận Long Biên)

| TT | Tuyến đường/phố/vị trí | Hình thức trang trí | Số lượng | Ghi chú |
|-----------|--|--|---|----------------|
| I | Tết dương lịch | | | |
| 1 | Phố Đoàn Khuê | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột); giá hồng kỳ inox trên giải phân cách; treo cờ Đảng-cờ Tổ quốc trên giá cột chiếu sáng | 70 banner; 22 bộ hồng kỳ; 30 bộ cờ Đảng – Tổ quốc | |
| 2 | Phố Vạn Hạnh | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột); giá hồng kỳ inox trên giải phân cách | 40 banner; 5 bộ hồng kỳ | |
| 3 | Phố Trường Lâm | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột) | 20 banner | |
| 4 | Đường Ngô Gia Tự | Treo banner trên cột chiếu sáng (1c/cột) | 80 banner | |
| 5 | Phố Đàm Quang Trung | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột) | 40 banner | |
| 6 | Đường Cổ Linh (Đoạn từ Aeon đến Thạch Bàn) | Treo banner trên cột chiếu sáng (02cx25cột) | 50 banner | |
| 7 | Cổng trụ sở Quận | Căng treo pano khẩu hiệu | 02 pano | |
| | Sân trụ sở Quận | Trang trí cụm hồng kỳ inox | 02 bộ | |
| | Góc trụ sở Quận uỷ | Treo cờ Đảng-cờ Tổ quốc trên giá cột chiếu sáng | 05 bộ | |
| 8 | Nút giao thông trung tâm Ngô Gia Tự | Trang trí hồng kỳ | 50 hồng kỳ; 05 bộ giá cờ | |
| 9 | Pano nhà máy xe lửa Gia Lâm | Căng treo pano | 01 pano (20x3m) | |

| | | | | |
|-----------|---|--|---|--|
| 10 | Pano Quận ủy (Vạn Hạnh – Đoàn Khuê) | Căng treo pano | 01 pano (8m X 4m) | |
| 11 | Pano dốc đê Thạch Bàn | Căng treo pano | 01 pano (12.5m X 4m) | |
| II | Tết Nguyên đán, kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập ĐCS Việt Nam | | | |
| 1 | Phố Đoàn Khuê | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột); giá cờ hồng kỳ trên giải phân cách; treo cờ Đảng-cờ Tổ quốc trên giá cột chiếu sáng | 70 banner; 22 bộ hồng kỳ; 30 bộ cờ Đảng – Tổ quốc | |
| 2 | Phố Vạn Hạnh | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột); giá cờ hồng kỳ trên giải phân cách | 40 banner; 5 bộ hồng kỳ | |
| 3 | Phố Trường Lâm | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột) | 20 banner | |
| 4 | Đường Ngô Gia Tự | Treo banner trên cột chiếu sáng (1c/cột) | 80 banner | |
| 5 | Phố Đàm Quang Trung | Treo banner trên cột chiếu sáng (02c/cột) | 40 banner | |
| 6 | Đường Cổ Linh (Đoạn từ Aeon đến Thạch Bàn) | Treo banner trên cột chiếu sáng (02cx25cột) | 50 banner | |
| 7 | Nguyễn Văn Cừ | Treo banner trên cột chiếu sáng | 100 banner | |
| 8 | Cổng trụ sở Quận | Căng treo pano khẩu hiệu | 02 pano | |
| | Sân trụ sở Quận | Trang trí giá hồng kỳ inox | 02 bộ | |
| | Sảnh trụ sở Quận | Căng treo phướn thả | 02 phướn thả | |
| | Góc trụ sở Quận ủy | Treo cờ Đảng-cờ Tổ quốc trên giá cột chiếu sáng | 05 bộ | |
| | Tường rào trụ sở Quận ủy- UBND Quận | Treo cờ hồng kỳ | 50 hồng kỳ | |
| 9 | Nút giao thông trung tâm Ngô Gia Tự | Trang trí hồng kỳ | 100 hồng kỳ; 05 bộ giá cờ | |
| 10 | Pano nhà máy xe lửa Gia Lâm | Căng treo pano | 01 pano (20x3m) | |

| | | | | |
|----|-------------------------------------|----------------|----------------------|--|
| 11 | Pano Quận ủy (Vạn Hạnh – Đoàn Khuê) | Căng treo pano | 01 pano (8m X 4m) | |
| 12 | Pano dốc đê Thạch Bàn | Căng treo pano | 01 pano (12.5m X 4m) | |

Danh sách đường, phố, vị trí Phường thực hiện trang trí trực quan*(Ban hành theo Kế hoạch /KH-UBND ngày /12/2024 của UBND Quận Long Biên)*

| STT | Phường | Tuyến đường/phố/vị trí trang trí trực quan | Hình thức trang trí tuyên truyền |
|-----|--------------|---|--|
| 1 | Bồ Đề | Phố Hồng Tiến, phố Bồ Đề, đường Lâm Du | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 2 | Ngọc Lâm | Phố Ngọc Lâm, đường 40m, Nguyễn Sơn | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 3 | Ngọc Thụy | Phố Nguyễn Gia Bồng, phố Ngọc Thụy | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 4 | Gia Thụy | Phố Gia Thụy, Hoàng Minh Đạo, Nguyễn Sơn | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 5 | Thượng Thanh | Phố Lý Sơn, đường Nam đống – bắc đống | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 6 | Đức Giang | Phố Hoa Lâm, Ngô Gia Tự (từ ngã tư Trường Lâm đến cầu Đống) | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 7 | Việt Hưng | Phố Việt Hưng, Lệ Mật, Vũ Đức Thuận | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 8 | Giang Biên | Phạm Khắc Khoảng, Mai Chí Thọ, đoạn đường trước UBND phường | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |

| | | | |
|----|-----------|---|--|
| 9 | Phúc Lợi | Phố Phúc Lợi, Sài Đồng, Trần Danh Tuyên | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 10 | Phúc Đồng | Phố Sài Đồng, Chu Huy Mân | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 11 | Long Biên | Phố Trần Đăng Khoa, Bát Khôi, Cổ Linh | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 12 | Thạch Bàn | Đường Cổ Linh, phố Thạch Bàn | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |
| 13 | Cự Khôi | Phố Cự Khôi, Bát Khôi | Căng treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, paner,...; trang trí cờ tại các giá cờ trên cột điện do TTPTQĐ quận bàn giao (nếu có) |